董事確認，除下述事宜外，自二零一六年三月三十一日（即本公司最近期之經審
核賬目結算日期）起至最後實際可行日期（包括該日）止，本集團之財務或經營狀況或
前景並無重大不利變動：

(a) 本公司截至二零一六年九月三十日止六個月之中期報告所披露之財務狀況
變動及最新業務資料，特別是溢利較二零一五年同期有所減少，主要是由
於來自德祥地產之貢獻減少，以及缺少了收購保華集團有限公司額外權益
之收益；及

(b) 本公司就本集團所持有之全部德祥地產股份（即德祥地產之306,180,916股
股份）以實物分派形式，按合資格股東各自於本公司之持股比例向其分派
特別股息，有關詳情載於本公司日期為二零一六年十二月二十三日之通函。

II-63

附錄二  本集團之財務資料及餘下集團之未經審核備考財務資料

VI. 餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團未經審核備考財務資料之編製基準

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合損益及其他全面
收益表及未經審核備考綜合現金流量表已經按照本集團截至二零一六年三月三十一
日止年度之會計政策一致之基準編製，以說明實物分派之影響，猶如特別股息已於
二零一六年九月三十日（就未經審核備考綜合財務狀況表而言）及於二零一五年四月
一日（就未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表
而言）完成。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一六年九月三十
日的綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零一六年九月三十日止六個月已刊發的中
期報告）編製。餘下集團截至二零一六年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合損
益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表乃根據本集團截至二零一六
年三月三十一日止年度之綜合損益及其他全面收益表以及綜合現金流量表（分別摘錄
自本集團截至二零一六年三月三十一日止年度已刊發之年報）編製。直接因特別股息
而須作出且有事實支持之未經審核備考調整乃於隨附之附註內概述。

由於未經審核備考財務資料之編製乃僅供說明用途，亦由於其假設性質使然，
故其未必可以顯示餘下集團在特別股息於二零一五年四月一日或二零一六年九月
三十日或於任何日後日期或任何日後期間完成後之真實財務狀況、財務業績或現金
流量。

II-64

附錄二  本集團之財務資料及餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一六年
九月三十日 備考調整 備考調整 備考調整

備考
餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註(a) 附註(b) 附註(c)

非流動資產
物業、廠房及設備 6,489 – – – 6,489
投資物業 40,361 – – – 40,361
無形資產 1,116 – – – 1,116
可換股票據 12,499 – – – 12,499
聯營公司權益 3,182,080 – (1,971,058) (39,418) 1,171,604

3,242,545 – (1,971,058) (39,418) 1,232,069

流動資產
應收賬款、訂金及預付款項 27,166 7,098 – – 34,264
應收聯營公司款項 7,124 (7,098) – – 26
應收貸款 111,000 – – – 111,000
股權投資 134,720 – – – 134,720
短期銀行存款、
 銀行結存及現金 154,637 – – 16,689 171,326

434,647 – – 16,689 451,336

流動負債
應付賬款及應計開支 7,024 – – – 7,024
應付股息 50,030 – – – 50,030
銀行借款 197 – – – 197

57,251 – – – 57,251

流動資產淨值 377,396 – – 16,689 394,085

總資產減流動負債 3,619,941 – (1,971,058) (22,729) 1,626,154

非流動負債
銀行借款 7,140 – – – 7,140
遞延稅項負債 1,727 – – – 1,727

8,867 – – – 8,867

資產淨值 3,611,074 – (1,971,058) (22,729) 1,617,287

股本及儲備
股本 16,677 – – – 16,677
股份溢價及儲備 3,594,397 – (1,971,058) (22,729) 1,600,610

總權益 3,611,074 – (1,971,058) (22,729) 1,617,287

II-65

附錄二  本集團之財務資料及餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團
於截至

二零一六年
三月

三十一日
止年度 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整

備考
餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註(d) 附註(e) 附註(f) 附註(g)

收入 15,027 – – – – 15,027

管理及其他有關服務收入 3,417 – – – – 3,417

利息收入 9,667 – – – – 9,667

物業租金收入 926 – – – – 926

其他收入 4,866 – – – – 4,866

股權投資虧損淨額 (5,106) – – – (341) (5,447)

投資物業公平價值
 變動之收益 3,327 – – – – 3,327

資產分派予股東之虧損 – – (323,105) (3,477) – (326,582)

行政開支 (57,578) – – – – (57,578)

財務成本 (194) – – – – (194)

聯營公司權益淨減少之
 虧損淨額 (3,730) 3,730 – – – –

攤佔聯營公司業績
 －攤佔業績 390,271 (480,041) – – – (89,770)

 －收購聯營公司額外
   權益之收益 90,468 (27,744) – – – 62,724

本年度溢利（虧損） 436,334 (504,055) (323,105) (3,477) (341) (394,644)

稅項 (416) – – – – (416)

本年度溢利（虧損） 435,918 (504,055) (323,105) (3,477) (341) (395,060)

II-66

附錄二  本集團之財務資料及餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團
於截至

二零一六年
三月

三十一日
止年度 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整

備考
餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註(d) 附註(e) 附註(f) 附註(g)

其他全面（開支）收入：
 其後可重新分類至
  損益之項目：
  換算海外業務產生之
   匯兌差額 (528) – – – – (528)

  攤佔聯營公司其他
   全面開支 (49,209) 6,079 – – – (43,130)

  資產分派予股東時
   轉出儲備之重新
   分類調整 – – 3,562 38 – 3,600

  聯營公司權益淨減少
   時轉出儲備之重新
   分類調整 57 (57) – – – –

 其後將不會重新分類至
  損益之項目：
  重估土地及樓宇之收益 539 – – – – 539

  攤佔聯營公司其他
   全面開支 (49,949) 24,433 – – – (25,516)

  重估土地及樓宇產生
   之遞延稅項 (67) – – – – (67)

本年度其他全面開支 (99,157) 30,455 3,562 38 – (65,102)

本年度全面收入（開支）
 總額 336,761 (473,600) (319,543) (3,439) (341) (460,162)

II-67

附錄二  本集團之財務資料及餘下集團之未經審核備考財務資料

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
於截至

二零一六年
三月

三十一日
止年度 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整

備考
餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註(d) 附註(e) 附註(f) 附註(g) 附註(h)

經營業務
除稅前溢利 436,334 (504,055) (323,105) (3,477) (341) – (394,644)
已根據下列各項作出調整：
 無形資產攤銷 69 – – – – – 69
 物業、廠房及設備之折舊 1,277 – – – – – 1,277
 投資物業公平價值變動之收益 (3,327) – – – – – (3,327)
 出售物業、廠房及設備之收益 (525) – – – – – (525)
 利息收入 (9,667) – – – – – (9,667)
 利息開支 194 – – – – – 194
 股權投資虧損淨額 5,106 – – – 341 – 5,447
 聯營公司權益淨減少之虧損淨額 3,730 (3,730) – – – – –
 攤佔聯營公司業績 (480,739) 507,785 – – – – 27,046
 資產分派予股東之虧損 – – 323,105 3,477 – – 326,582
 未變現匯兌誠意金之收益 (4,010) – – – – – (4,010)

營運資金變動前之經營業務
 現金流量 (51,558) – – – – – (51,558)
應收賬款、訂金及預付款項增加 (9,980) – – – – – (9,980)
應收聯營公司款項減少 1,021 – – – – – 1,021
應收貸款增加 (110,000) – – – – – (110,000)
股權投資增加 (61,023) – – – (18,252) (79,275)
應付賬款及應計開支增加 1,684 – – – – – 1,684

經營業務所用之現金 (229,856) – – – (18,252) – (248,108)
已收股權投資股息 210 – – – – – 210
已收聯營公司股息 11,484 – – – – (5,017) 6,467
已收利息 11,554 – – – – – 11,554

經營業務動用之現金淨額 (206,608) – – – (18,252) (5,017) (229,877)

II-68

附錄二  本集團之財務資料及餘下集團之未經審核備考財務資料

本集團
於截至

二零一六年
三月

三十一日
止年度 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整

備考
餘下集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註(d) 附註(e) 附註(f) 附註(g) 附註(h)

投資業務
支付誠意金 (238,059) – – – – – (238,059)
收購聯營公司額外權益 (39,296) – – – 18,252 – (21,044)
收購股權投資 (35,723) – – – – – (35,723)
添置物業、廠房及設備 (2,615) – – – – – (2,615)
償還應收承兌票據 300,000 – – – – – 300,000
出售股權投資 – – – 11,111 – – 11,111
出售物業、廠房及設備所得款項 641 – – – – – 641

投資業務（動用）所得之現金淨額 (15,052) – – 11,111 18,252 – 14,311

融資業務
配售股份所得款項 105,600 – – – – – 105,600
已付股息 (19,633) – – – – – (19,633)
發行股份之交易成本 (2,811) – – – – – (2,811)
已付利息 (194) – – – – – (194)

融資業務所得之現金淨額 82,962 – – – – – 82,962

現金與現金等值項目減少淨額 (138,698) – – 11,111 – (5,017) (132,604)
承前現金與現金等值項目 128,694 – – – – – 128,694
外幣匯率變動之影響 (28) – – – – – (28)

結轉現金與現金等值項目 (10,032) – – 11,111 – (5,017) (3,938)

現金與現金等值項目結存分析
短期銀行存款、銀行結存及現金 51,886 – – 11,111 – (5,017) 57,980
銀行透支 (61,918) – – – – – (61,918)

(10,032) – – 11,111 – (5,017) (3,938)

II-69

附錄二  本集團之財務資料及餘下集團之未經審核備考財務資料

附註：

(a) 有關調整反映將應收德祥地產款項由應收聯營公司款項重新分類為其他應收賬款。

(b) 有關調整反映特別股息，按合資格股東每持有50股股份可獲發9股德祥地產股份及根據於二
零一六年九月三十日之已發行股本1,667,654,793股股份計算，並假設特別股息於二零一六年
九月三十日已經完成。因此，本集團於二零一六年九月三十日將已分派300,177,855股德祥
地產股份。於宣佈特別股息之日，本集團重新以公平價值計量將予分派之德祥地產股份，
終止將有關分派之德祥地產股份確認為聯營公司權益，並於權益確認為股息分派，因德祥
地產股份之公平價值重新計量而產生之差額會被計入損益。儲備調整是指股息分派，公平
價值重新計量之差額與資產分派予股東時轉出儲備之重新分類調整產生之淨影響。

(c) 有關調整反映確認以餘下未分派之6,003,061股德祥地產股份之公平價值出售，合共約
16,689,000港元（此乃基於德祥地產股份於二零一六年九月三十日之市價每股2.78港元）及賬
面值約為39,418,000港元，並假設特別股息於二零一六年九月三十日已經完成。

(d) 有關調整反映就德祥地產業績之權益會計撥回，包括於德祥地產之權益淨減少之虧損淨額
約3,730,000港元、攤佔溢利約480,041,000港元、收購德祥地產額外權益之收益約27,744,000